
 

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI  
DI BELLUSCO E MEZZAGO 

Provincia di Monza e della Brianza (MB) 
 

 

 

  
 

DECRETO N.   2  /  2016   
 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA DELL'UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DI 
BELLUSCO E MEZZAGO. 

 

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE 

 

Premesso che: 
 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 10/07/2015 il Comune di Bellusco ha inteso 
approvare l’atto costitutivo e lo statuto dell’Unione Lombarda dei Comuni di Bellusco e Mezzago 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.  20 del 10/07/2015   il Comune di Mezzago ha inteso 
approvare l’atto costitutivo e lo statuto dell’Unione Lombarda dei Comuni di Bellusco e Mezzago 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 24/05/2016 il Comune di Bellusco ha inteso 
modificare lo statuto dell’Unione Lombarda dei Comuni di Bellusco e Mezzago 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 27/05/2016 il Comune di Mezzago ha inteso 
modificare lo statuto dell’Unione Lombarda dei Comuni di Bellusco e Mezzago 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Bellusco n. 28/2016, ELEZIONE DEI 
CONSIGLIERI DELL'UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO sono stati eletti i 
consiglieri membri del Consiglio dell’Unione Lombarda dei Comuni di Bellusco e Mezzago; 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Mezzago n. 21/2016, ELEZIONE DEI 
CONSIGLIERI DELL'UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E MEZZAGO sono stati eletti i 
consiglieri membri del Consiglio dell’Unione Lombarda dei Comuni di Bellusco e Mezzago; 

- Con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 2 del 13/06/2016 è stato nominato il presidente 
dell’Unione pro-tempore, individuato nella persona del Sindaco del Comune di Bellusco, Roberto 
Invernizzi. 

 
Visto l’art.46, comma 2, del D.Lgs 18.08.2000n.267, per analogia, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
componenti della Giunta tra cui un Vice Sindaco. 
 
Visto l’atto costitutivo e lo Statuto dell’Unione, in relazione alle norme che regolano la definizione della 
Giunta dell’Unione, artt. 18, 21, 22, 23 
 
 

NOMINA 

 
Assessori della Giunta dell’Unione Lombarda dei Comuni di Bellusco e Mezzago per il periodo 2016-2019 i 
seguenti Sigg. assessori comunali: 
 

- DANIELE MISANI Vimercate 04/06/1983  Comune di Bellusco 
- ANNA RONCHI  Milano 26/05/1980  Comune di Bellusco 



 

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI  
DI BELLUSCO E MEZZAGO 

Provincia di Monza e della Brianza (MB) 
 

 

 

- CLAUDIO DOZIO Vimercate 30/03/1965  Comune di Mezzago 
- GIULIA FUMAGALLI Carate Brianza 24/10/1969 Comune di Mezzago 

 
INDIVIDUA 

 
Ai sensi dell’art. 18, comma 1 dello Statuto dell’Unione il Sindaco del Comune di Mezzago, GIORGIO 
MONTI, quale vicepresidente dell’Unione 
 

ATTRIBUISCE 
 
Al vicepresidente e agli assessori nominati le competenze nelle sotto indicate materie: 
 
 
Al Vicepresidente, GIORGIO MONTI 
Delega alla Polizia Locale, nonché alle attività di supporto al Presidente in materia di start-up e di 
attuazione dell’Unione 
 
All’assessore DANIELE MISANI 
Delega al Territorio 
 
All’assessora ANNA RONCHI 
Delega al Bilancio e Tributi 
 
All’assessore CLAUDIO DOZIO 
Delega all’Istruzione 
 
All’assessora GIULIA FUMAGALLI 
Delega ai Servizi Sociali 
 
 
In via residuale  

SI RISERVA 
 

Le Deleghe al Personale ed alle Società Partecipate, oltre a tutto quanto non espressamente già attribuito 
 
 

DISPONE 
 
La eventuale revisione dell’assetto delle deleghe conferite in relazione ad adeguamenti normativi e 
regolamentari; 
 
Che il presente decreto venga notificato in data odierna, agli interessati e per conoscenza la Segretario 
dell’Unione 
 
Di dare comunicazione del presente provvedimento al Consiglio dell’Unione Lombarda dei Comuni di 
Bellusco e Mezzago nella prima seduta utile. 



 

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI  
DI BELLUSCO E MEZZAGO 

Provincia di Monza e della Brianza (MB) 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
Bellusco,  20/07/2016 Il Presidente dell'Unione 
 Roberto Invernizzi 
 


